

Ejendomsselskabet Klitvej 3 A/S

Klitvej 3, 6854 Henne

---

Årsrapport for

2021

---

CVR-nr. 27 61 61 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/6 2022.



Finn Jæger Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

	<b>Påtegninger</b>
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	<b>Ledelsesberetning</b>
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>
7	Anvendt regnskabspraksis
12	Resultatopgørelse
13	Balance
15	Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Klitvej 3 A/S Klitvej 3 6854 Henne
	CVR-nr.: 27 61 61 35
	Stiftet: 24. februar 2004
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Finn Jæger Andersen Jette Marie Andersen Michael Kvist
<b>Direktion</b>	Finn Jæger Andersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn, Bredgade 46, 6830 Nørre Nebel Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejning og investering i fast ejendom samt investering efter direktionens skøn.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoomsætning samt fastsat afkastkrav, jvf. omtale heraf i beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er ud fra ledelsens bedste vurdering fastsat til at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.905 t.kr. mod 1.834 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.317 t.kr. mod 1.247 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.905.464</b>	<b>1.834.031</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.576	-38.498
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.857.888</b>	<b>1.795.533</b>
Andre finansielle indtægter	227.619	244.930
Øvrige finansielle omkostninger	-400.004	-445.222
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.685.503</b>	<b>1.595.241</b>
Skat af årets resultat	-368.604	-348.264
<b>Årets resultat</b>	<b>1.316.899</b>	<b>1.246.977</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	1.202.499	1.133.977
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.316.899</b>	<b>1.246.977</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	1.479.450	1.479.451
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.223	34.365
5	Investeringsejendomme	<u>26.948.400</u>	<u>26.948.400</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.448.073</u>	<u>28.462.216</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>28.448.073</b></u>	<u><b>28.462.216</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	20.736
	Andre tilgodehavender	<u>16.130</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.130</u>	<u>20.736</u>
	Likvide beholdninger	<u>411.288</u>	<u>18.233</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>427.418</b></u>	<u><b>38.969</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>28.875.491</b></u>	<u><b>28.501.185</b></u>

**Balance 31. december**

Passiver		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	12.715.898	11.513.399
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>13.330.298</b></u>	<u><b>12.126.399</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.043.000	2.949.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>3.043.000</b></u>	<u><b>2.949.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.630.502	10.486.562
	Deposita	5.000	5.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.635.502</u>	<u>10.491.562</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	858.248	853.572
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.000	6.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.137	50.392
	Selskabsskat	16.604	0
	Anden gæld	1.956.702	2.024.260
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.866.691</u>	<u>2.934.224</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>12.502.193</b></u>	<u><b>13.425.786</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>28.875.491</b></u>	<u><b>28.501.185</b></u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter



## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoomsætning samt fastsat afkastkrav, jvf. omtale heraf i beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er ud fra ledelsens bedste vurdering fastsat til at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	266.971	0
Værdiregulering som følge af årets afgang	-266.971	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	1.479.450	1.443.604
Tilgang i årets løb	0	35.847
Kostpris ultimo	<u>1.479.450</u>	<u>1.479.451</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.479.450</u>	<u>1.479.451</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	883.263	865.793
Tilgang i årets løb	0	17.470
Afgang i årets løb	-266.114	0
Kostpris ultimo	<u>617.149</u>	<u>883.263</u>
Af- og nedskrivninger primo	-848.898	-834.670
Årets af-/nedskrivninger	-14.142	-14.228
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	266.114	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-596.926</u>	<u>-848.898</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>20.223</u>	<u>34.365</u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	24.041.623	24.041.623
Afgang i årets løb	-266.971	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>23.774.652</b></u>	<u><b>24.041.623</b></u>
Regulering til dagsværdi primo	2.906.777	2.906.777
Årets regulering til dagsværdi	266.971	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u><b>3.173.748</b></u>	<u><b>2.906.777</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>26.948.400</b></u>	<u><b>26.948.400</b></u>

Investeringsejendommen består af et ejendomskompleks med tre erhvervslejemål og tre mindre lejligheder centralt beliggende i Henne Strand.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomskomplekset. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Til værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 7,25% for hele ejendommen. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.450 t.kr. En reduktion af affkastkravet med 1% vil betyde, at værdien af investeringsejendommen forøges med 5.390 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	11.513.399	10.379.422
Årets overførte overskud eller underskud	1.202.499	1.133.977
	<u>12.715.898</u>	<u>11.513.399</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	113.000	110.600
Udloddet udbytte	-113.000	-110.600
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	<u>114.400</u>	<u>113.000</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.489 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 26.948 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 5.000 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 måneder og restleasingydelse på 45 t.kr.